Herzog Bolel'law lässt dem Bischof Thomas von Breslau eine Rate des demselben zu
gesagten B e r g w e r k s z e h n t e n  überreichen. — Joh. bapt.

Vgl. die U rk .  vom 10. S ep t .  120 5.

22. 1265 September 10. o. 0 . B isthum  Breslau.

Herzog Boletlaw II. von Schlesien (Liegnitz) verspricht den Zehnten seines Antheils aus dem Bergbau
in seinen Landen.

. . . Nos ßolezlaus dei gracia dux Zlesie notum esse volumus universis, quod recolentes beneficia 
divine gracie circa nos, vestigiis eciam nostrorum progenitorum inherentes, quibus summa fuit cura et 
sollicitudo ccclesiam Vratizlaviensem et episcopum eidem ecclesie prefectum multiplicitcr honoráre, 
hanc vicissitudinem divine gracie rcpcndimus, quod de omnibus mctallis, videlicet auro, argento, 
cupro, plumbo vel si quid aliud in terra nostra inventimi fuerit, divino nobis hoc ipsum muñere largiente, 
participera facimus hujus divine liberalitatis dominum Thomam Vratizlaviensem episcopum et per ipsum 
suos successores et Vratizlaviensem ccclesiam inperpetuum, ut videlicet de omnibus predictis de nostra 
porcione, que nos ex talibus contigerit, decimam integre percipiant1) secundum tempora, quibus 
nobis talia(m) persolventnr. Ad cuius rei memoriam et complementum et possessionis huius in- 
duccionem filium nostrum Bernardům et notarium nostrum magistrům Ludevicum et quosdam alios 
milites nostros cum dicto filio nostro transmissos in Vratizlaviam in die nativitatis sancti Johannis 
baptisté in choro Vratizlaviensi decimam eorum, que tunc pro nobis crant efossa, videlicet quinqué 
marcas argenti puri, licet quedam ante dederimus et postmodum alia, in manus diçti domini 
episcopi stantie in stallo suo fecimus presentali, quam nostram liberalitatem in futurum pro 
omnibus successoribus nostris ratam esse volumus et penitus incoucussam . . .  — IV id. Sept.

B res l .  D iozesana rcb .  F  8. —  G r . ;  d a ra u s  a b g e d r .  bei S tenze l ,  U rk u n d e n  des B is th u m s B res lau  pag.  3 0 .  

—  Vgl.  Sch les .  R e g .  No. 1 2 1 4 .

23. o. J. o. T. o. 0 . Leubus.
M ittheilung des Iglauer Bergrechtes an den Abt zu Leubus bezüglich der Antheile des Abtes eines 

Klosters oder eines ändern Edeln an den auf deren Grunde gewonnenen Bergbauschätzen.

Reverendo in Christo patri ac domino suo N. abbati Lubensi M. index et iurati cum uni- 
versitate civium in Igla atque urborarii domini nostri regis in Boemia et Moravia promptam in 
omnibus serviendi voluntatem. Dominacioni vestre tenore presentium innotescat, quod nos 
secundum iustitiam nostram atque nobilium terre, quam habemus in montibus de illustrissimo 
domino nostro regi, vobis remandamus: Ubicumque in hereditate domini abbatis uniuscuiusqne 
claustri vel aliorum nobilium terre novus nions inventus fuerit, si est in hereditate domini abbatis, 
in primis septem laneis mensuratis tricesimam secundam partem dominus abbas obtinebit, que in 
vulgari ackersteil nuncupatur, et de urbura, que datur domino terre, datur sibi tertia pars metalli,

q „Also nicht den Zehnten überhaupt vom gesaminten Ertrage, sondern den zehnten Theil dessen, was der Landes
herr von den Metallgruben erhielt“, bemerkt Stenzel dazu in Anm. 1.
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et in laneo domini regis de urbura tertiam partem dominus abbas obtinebit. Item in laueo domini 
abbatis datur sibi tertia pars de urbora et de septima parte tertiam partem metalli obtinebit in 
eodem laneo et non in aliis tantum. Insuper de indicio ipsius montis et de aliis diversis, que sunt 
in monte, dominus ipsius terre se intromittit et silvam ipsorum fratrum montanis ad ipsorum 
necessaria nequáquam iuiberi debent predicti fratres nee dominus ipsius terre.

Bres l .  S ta a tsa re b .  U rk .  Kl.  L e u b u s  No. 130 .  —  O r .  —  W e g e n  d e r  D ru c k o r te  vgl. Schles.  R eg .  No. 1 3 0 8 .  

—  Vgl. auch Zycha,  Das R e c h t  des ä l tes ten  deu tschen  B e rg b a u e s  etc. 1 8 9 9 ,  S . 18 2 ,  Anm. 17, d e r  die F ra g e  

d e r  U n ecb th e i t  aufwirf t .

24-. 1268 Juni 9. Seicliau. Leubus.

Herzog Boleflaw  von Schlesien bestätigt m it Zustimmung seines Sohnes Heinrich die 

Iglauer Bergrechtsmittheilung an den Abt von Leubus.

. . . Nos Boleslaus dei gracia dux Slesie de volúntate pariter et consensu filii nostri Henrici 
minus experti iura, que in montibus inventis habentur, a indice et iuratis cum universitate civium 
de Igla ipsa recepimus in bec verba. Reverendo in Christo patri ac domino suo N. abbati 
Lubensi M. index et iurati cum universitate civimn in Igla atque urborarii domini nostri regis in 
Bohemia et Moravia promptam in omnibus serviendi voluntatem. Dominacioni vestre tenore pre- 
sencium innotescat, quod nos secundum insticiam nostrani atque nobilium terre, quam habemus in 
montibus de illustrissimo domino nostro rege, vobis remandamus: Ubicumque in hereditate domini 
abbatis uniuscuiusque claustri vel aliorum nobilium terre novus mons inventus fuerit, si est in 
hereditate domini abbatis, in primis septem laueis mensuratis tricesimam secundam partem dominus 
abbas optinehit, que in vulgari ackersteyl nuncupatur, et de urbura, que datur domino terre, datur 
sibi tercia pars metalli, et in laueo domini regis de urbura terciám partem dominus abbas optinebit. 
Item in laneo domini abbatis datur sibi tercia pars de urbura et de septem partibus *) terciám 
partem metalli optinehit in eodcm laneo et non in aliis tantum 2). Insuper de indicio ipsius montis 
et aliis diversis, que sunt in monte, dominus ipsius terre se intromittit et silvam ipsorum fratrum 
montanis ad ipsorum necessaria nequáquam inhibere debent3) predicti fratres nee dominus ipsius 
terre. Ut autem iura eadem, que conflrmavimus et confirmando stabilivimus, unanimiter tenenda 
robur et vigorem optineant, per effectum presentem paginant sigillorum appensione nostri videlicet et 
filii nostri duximus muniendam. Datum in Sychow in die beatorum martyrům Primi et Feliciani . . .